
Управління культури, туризму і курортів  
Хмельницької облдержадміністрації 

 
Хмельницька обласна універсальна 

наукова бібліотека ім. М. Островського 
 
 
 
 
 

 
 

Літературна Хмельниччина 
2009 року 

 
Бібліографічний покажчик 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Хмельницький 

2010 



 2 

ББК 91.9:84 (4УКР-4ХМЕ) 
Л-64 
 
  Літературна Хмельниччина 2009 року: Бібліогр. покажч. 
/ Хмельниц. ОУНБ ім. М. Островського. – Хмельницький, 2010. 
–  32 с. 
 
 
 
  Друкується за рішенням науково-редакційної ради 
Хмельницької ОУНБ ім. М. Островського (протокол № 8 від 
19.04.2010). 
 
 
 Укладач: Грицишина О.О. 
 
Відповідальна за випуск: Синиця Н.М. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

©Хмельниц. ОУНБ ім. М. Островського, 2010 



 3 

Передмова 
 

  Бібліографічний покажчик продовжує літопис 
літературного життя Хмельниччини, який було започатковано 
Хмельницькою обласною універсальною науковою бібліотекою 
ім. М. Островського в 1975 році. З того часу він виходить з 
друку щорічно. 
  Мета покажчика – ознайомити читачів з літературними 
доробками письменників краю, які виходили у 2009 році 
окремими книгами або публікувалися в колективних збірниках 
чи періодичних виданнях. Тут ви знайдете перелік творів наших 
сучасників – майстрів слова, добре знаних в літературних колах, 
і початківців, котрі роблять перші кроки на нелегкій творчій 
ниві. 
  Матеріал згрупований у розділи відповідно до 
жанрового розмаїття. У  кожному з них імена митців подані в 
алфавітному порядку. Для зручності користування і 
прискорення пошуку необхідної інформації додається 
“Алфавітний покажчик”. 
  Відбір літератури здійснено на основі фондів ОУНБ і 
завершено в лютому 2010 року. 
  Видання розраховане на науковців, освітян, бібліотечних 
працівників, студентів й учнів та всіх, хто цікавиться 
літературним краєзнавством. 
 
 
 
 
 

 
 
 



 4 

 
ПРОЗА 

 
1. Бісовецький В. Рідна земля: [Оповідання] / 

В. Бісовецький // Життя і слово. – 2009. – 2 верес. 
2. Воля О.  Батькова скрипка: [Оповідання] / О. Воля // 

Подруга. – 2009. – 22 жовт.; 29 жовт.  
3. Галанзовская А. (Венедиктова). Тала: (повесть) / 

А. Галанзовская. – Хмельницький: Вид. А. Цюпак, 2009. – 56 с.  
4. Герман Н. Босими ногами по холодній траві: 

[Новела] / Н. Герман // Життя і слово. – 2009. – 18 листоп. 
5. Герман Н. Двадцять п'ять літ потому / Н. Герман // 

Життя і слово. – 2009. – 1 квіт. 
6. Герман Н. Наказ не любити: [Новела] / Н. Герман // 

Життя і слово. – 2009. – 9 верес. 
7. Герман Н. Новина з-під подушки: [Новела] / 

Н. Герман // Життя і слово . – 2009. – 2 січ. 
8. Герман Н. У щастя – запах троянд: [Новела] / 

Н. Герман // Життя і слово. – 2009. – 21 січ. 
9. Гостинна Д.  Дві дочки: [Оповідання] / Д. Гостинна  

// Поділ. вісті. – 2009. – 29 верес. 
10. Грищук Б. Ферапонтів монастир і мадам 

Гіпертонія: [Оповідання] / Б. Грищук // Проскурів. – 2009. – 4 
черв. – С.15 

11. Грунська Т. Кара Господня: [Оповідання] / 
Т. Грунська // Подруга. – 2009. – 4 черв. 

12. Дузінкевич Н. Зраджене кохання: [Есе] / 
Н. Дузінкевич // Подруга. – 2009. – 13 серп.  

13. Іванчук С. В останньому вагоні: [Новела] / 
С. Іванчук // Новий шлях. – 2009. – 6 січ. 

14. Іванчук С. Прости мене, мамочко...: [Оповідання] / 
С. Іванчук // Новий шлях. – 2009. – 3 листоп. – С. 4. 

15. І від горілки є користь: [Бувальщина] // Подруга. – 
2009. – 6 серп.  

16. Івченко О. Чому бабі зле?: [Бувальщина] / 
О. Івченко // Подруга. – 2009. – 20 серп.  



 5 

17. Клименко Н. Відлуння війни: Оповідання / 
Н. Клименко. – Хмельницький: Вид. А. Цюпак, 2009. – 24 с.  

18. Комісарук В. Володар: [Новела] / В. Комісарук // 
Подруга. – 2009. – 6 серп.  

19. Комісарук В. Недочитана казка: [Оповідання] / 
В. Комісарук // Подруга. – 2009. – 12 листоп.  

20. Коржук В. А в парке музыка играла...: [Рассказ] / 
В. Коржук // Подруга. – 2009. – 19 листоп.  

21. Красуцький М. Розрив-трава на лютих пере-
хрестях: [Про М. Годованця]/ М. Красуцький // Поділ. вісті. – 
2009. – 16, 20, 22, 23, 27, 30 січ.; 3, 5, 6, 10, 12, 13, 17 лют. 

22. Кривий М. Біля чужої криниці: [Оповідання] / 
М. Кривий // Подруга. – 2009. – 30 верес.  

23. Кривий М. Гостинець: [Оповідання] / М. Кривий // 
Подруга. – 2009. – 19 берез. 

24. Кривий М. Не завтра: [Оповідання] / М. Кривий  // 
Подруга. – 2009. – 2 лип.  

25. Кубицький І. Татусів баян: [Невигадані оповідки] / 
І. Кубицький. – Хмельницький: Вид. ПП Цюпак А. А., 2009. – 
42 с.  

26. Кубицький І. Чоловік з молотка: [Невигадані 
оповідки] / І. Кубицький. – Хмельницький: Вид. А. Цюпак, 2009. 
– 40 с. 

27. Кубицький І. Яничарів яр: нариси-бувальщини / 
І. Кубицький. – Хмельницький: Вид. А. Цюпак, 2009. – 64 с. 

28. Кукурудза І. Сватання в купейному вагоні: 
Оповідання / І. Кукурудза // Сіл. новини. – 2009. – 19 черв. 

29. Лагоза І. Суєта: [Есе] / І. Лагоза // Подруга. – 2009. 
– 6 серп.  

30. Лозіцький А. Зрада: [Оповідання] / А. Лозіцький // 
Подруга. – 2009. – 5 лют. 

31. Махнюк П. Над Коритною бабине літо: Нарис / 
П. Махнюк // Вперед. – 2009. – 6, 13, 27 берез.; 17, 29 трав. 

32. Махнюк П. Маленькі українці: невигадані історії / 
П. Махнюк. – Хмельницький: Вид. А. Цюпак, 2009. – 92 с.  

33. Мисюк В. Вічність: [Есе] / В. Мисюк // Подруга. – 
2009. – 10 верес.  



 6 

34. Моцпан Д. Дезире или грёзы солнца /Д. Моцпан. – 
Хмельницький: Вид. ПП Цюпак А.А., 2009. – 28 с.  

35. Ординат Л. Не родись вродливою: [Оповідання] / 
Л. Ординат // Подруга. – 2009. – 10 груд.  

36. Письмена Л. Оксана: [Оповідання] / Л. Письменна 
// Подруга. – 2009. – 10 верес.; 17 верес. 

37. Радушинська О. Блискавки третього покосу: 
Оповідання. Новели. Замальовки. Етюди / О. Радушинська. – 
Хмельницький: Вид. ПП Цюпак А.А., 2009. – 96 с. 

38. Санчківський Ю. Не злякалась: [Бувальщина] / 
Ю. Санчківський // Подруга. – 2009. – 13 серп.  

39. Сопронюк М. Наш народ гідний кращої долі: 
публіцистика / М. Сопронюк. – Хмельницький: Приват. 
друкарня, 2009. – 108 с.  

40. Сторожук І. Останній букет: [Оповідання] / 
І. Сторожук // Вперед. – 2009. – 13 берез. 

41. Стрихарчук З. Вовчиця: Оповідання / З. Стрихарчук 
// Нетішин. вісн. – 2009. – 12 черв. 

42. Чабанівський М. Калина Іванович: [Оповідання] / 
М. Чабанівський // Подруга. – 2009. – 31 груд. 

43. Шевченко А. Обери свою долю: Новела / 
В. Шевченко // Трудівник Полісся. – 2009. – 6 лют. 

44. Яніцька Н. З чистого листа: Оповідання / 
Н. Яніцька // Поділ. вісті. – 2009. – 1 верес. 

45. Яценюк О. Шкодуєш?... Та вже пізно: [Монолог] / 
О. Яценюк // Сіл. новини. – 2009. – 10 лип. 

 
ВІРШІ 

 
46. Азарский И. Лирика моих дней. Т. 1 / И. Азарский. 

– Хмельницький, 2009. – 66 с. 
47. Азарский И. Портрет не оконченный. Т. 2 / 

И. Азарский. – Хмельницький: 2009. – 70 с. 
48. Бабійчук А. 8 березня; Мамині руки; Бабуся / 

А. Бабійчук // Летичів. газ. – 2009. – 6 берез. 
49. Бабляк Г. Від душі... / Г. Бабляк. – Городок: 

Бедрихів. край, 2009. – 32с. 



 7 

50. Беззуб А. Дорогами Афганістану / А. Беззуб. – 
Хмельницький: ПП Мельник А.А., 2009. – 58 с. 

51. Беззуб А. Ідуть жнива / А. Беззуб // Наше місто. – 
2009. – 6 серп. – С.3. 

52. Бігас А. Україна; Голодомор / А. Бігас // Летичів. 
газ. – 2009. – 6 берез. 

53. Бісовецький В. Рідна земля / В. Бісовецький // 
Життя і слово. – 2009. – 2 верес. 

54. Бісовецький В. Чекання / В. Бісовецький // Життя і 
слово. – 2009. – 21 жовт. 

55. Боденчук Б. Я твій / Б. Боденчук // Життя і слово. – 
2009. – 2 верес. 

56. Бойко О. Може статись / О. Бойко // Подруга. – 
2009. – 6 серп.  

57. Бондарчук Т. Зустріч із князем Костянтином 
Острозьким: [Присвячено до 800-річчя м.Старокостянтинова] / 
Т. Бондарчук // Наше місто. – 2009. – 6 серп. – С.11. 

58. Буга О. На городі / О. Буга // Новий шлях. – 2009. – 
1 верес. – С. 3. 

59. Буга О. На небі – Бог! Під небом – Україна! / 
О. Буга // Новий шлях. – 2009. – 10 листоп. – С. 3. 

60. Будчаніна О. Пам'ять про козаків / О. Будчаніна // 
Пульс. – 2009. – 19 берез. 

61. Вакуленко А. Мінус на плюс / А. Вакуленко // 
Подруга. – 2009. – 20 серп. – С. 4. 

62. Вандоляк Л. Вихователь / Л. Вандоляк // Городоц. 
вісн. – 2009. – 22 трав. 

63. Василенко О. Зоряна таїна / О. Василенко // 
Подруга. – 2009. – 29 жовт.  

64. Василенко О. Осінь пише сонет / О. Василенко // 
Подруга. – 2009. – 30 верес.  

65. Василенко О. Не встигаю жити / О. Василенко // 
Подруга. – 2009. – 20 серп.  

66. Василенко О. Рідному краєві / О. Василенко // 
Подруга. – 2009. – 30 квіт. 

67. Василенко О. Сухарчики / О. Василенко // Подруга. 
– 2009. – 19 листоп.  



 8 

68. Вельгас М. Моє серце таке збайдужіле... / 
М. Вельгас // Новий шлях. – 2009. – 10 листоп. – С. 3. 

69. Власюк З. Проза життя – у віршах; Минають 
блискавично дні...; Чому сумуєш? / З. Власюк // Трудівник 
Полісся. – 2009. – 10 черв. 

70. Власюк З. Чебрець; Моє серце – це поле битви; 
Роки – мов віск... / З. Власюк // Трудівник Полісся. – 2009. – 
6 берез. 

71. Вовнянко А. Думки летять / А. Вовнянко // Склянка 
часу. – 2009. – №50. – С. 146. 

72. Врублевська Л. Пам'ять / Л. Врублевська // Новий 
шлях. – 2009. – 6 січ. 

73. Галус А. Причетність / А. Галус // Комуніст 
Поділля. – 2009. – 31 груд. – С. 4. 

74. Герман Н. Вже й осінь впевнено ступа в садах / 
Н. Герман // Життя і слово. – 2009. – 21 жовт. 

75. Герман Н. Все так просто і все так складно:... / 
Н. Герман // Життя і слово. – 2009. – 2 верес. 

76. Гірник П. "Ти – молитва моя, ти Поділля моє нічиє, 
ти пелюстка любові, яка не тримається літа..." / П. Гірник // 
Поділ. вісті. – 2009. – 24 квіт. 

77. Глазановська О. Золота сапа / О. Глазановська // 
Сіл.новини. – 2009. – 14 серп. 

78. Глазановська О. Хрест і свіча / О. Глазановська // 
Сіл. новини. – 2009. – 20 берез. 

79. Гончарова В. Скрипить протез / В. Гончарова // 
Летичів. газ. – 2009. – 6 берез. 

80. Горбова Т. Бешкетник-місяць...; Я – мати; Смолою 
пахли праведні обличчя...; Зустріч; Дві струни; Печаль благає...; 
Глибока осінь... / Т. Горбова // Нетішин. вісн. – 2009. – 16 січ. 

81. Горденко Н. Мудрець сказав: нелегко бути 
Жінкою... / Н. Горденко // Твій погляд. – 2009. – 5 берез. 

82. Грищук Б. Повертайтесь / Б. Грищук // Новий шлях. 
– 2009. – 6 січ. 

83. Грищук О. Вже травень / О. Грищук // Красилів. 
вісн. – 2009. – 12 черв. 



 9 

84. Грищук О. Вітер / О. Грищук // Красилів. вісн. – 
2009. – 27 лют. 

85. Грищук О. Листочку мій / О. Грищук // Красилів. 
вісн.  – 2009. – 23 жовт. – С. 8. 

86. Грищук О. Партизан / О. Грищук // Красилів. вісн.  
– 2009. – 8 трав. 

87. Грищук О. Я вірю / О. Грищук // Красилів. Вісн. – 
2009. – 14 серп. 

88. Грошко В. „Істину не сплутати з брехнею” / 
В. Грошко // Проскурів. – 2009. – 19 листоп. – С.14. 

89. Грошко В. "Очищайся душею від бруду, обману і 
хламу"/ В. Грушко // Поділ. вісті. – 2009. – 1 верес. 

90. Гуцал І. Пробач мені, доле, тобі вкрай нелегко зі 
мною... / І. Гуцал // Вперед. – 2009. – 20 листоп. – С. 7. 

91. Гуцал І. Серпень зорі роздає в долоні; Переболю, 
перестраждаю; Знов осінні падають дощі; Мама приснилась. 
Мама! У Віфлеємі, в дивень-граді; Замість тебе – сніги.../ 
І. Гуцал // Вперед. – 2009. – 30 січ. 

92. Дашевський Г. Пам'ять серця / Г.Дашевський. – 
Хмельницький: Вид. А. Цюпак, 2009. – 112 с. 

93. Дембіцький В. Свічка пам'яті / В. Дембіцький // 
Красилів. вісн. – 2009. – 27 лют. 

94. Дзицюк А. Не навчили писати про щастя / 
А. Дзицюк // Життя і слово. – 2009. – 21 жовт. 

95. Дзівановська Я. Він розминувся зі славою: [Про 
С. Руданського] / Я. Дзівановська // Шкіл. світ. – 2009. – лют., 
№3. 

96. Дзісько Ю. Мову прославляймо / Ю. Дзісько // 
Шкіл. світ. – 2009. – лют., №3. 

97. Дзюнь С. Вспоминаю / С. Дзюнь // Трудівник 
Полісся. – 2009. – 25 верес. 

98. Дзядух В. Вам доземний уклін / В. Дзядух // 
Летичів. газ. – 2009. – 8 трав. 

99. Дмитришина В. Мене не вбити / В. Дмитришина // 
Життя і слово. – 2009. – 21 жовт. 

100. Дрегало Т. Візок/ Т. Дрегало // Новий шлях. – 2009. 
– 10 листоп. – С. 3. 



 10 

101. Дудник Н. Брату / Н. Дудник // Сіл. новини. – 2009. 
– 14 серп. 

102. Дунець О. Зима / О. Дунець // Красилів. вісн. – 2009. 
– 27 лют. 

103. Ємець К. Провина / К. Ємець // Трудівник Полісся. 
– 2009. – 10 черв. 

104. Жинтіца А. Веселиба / А. Жинтіца. – Хмельниць-
кий: Вид. Цюпак А., 2009. – 32 с. 

105. Завіша Л. Голокост і його відлуння / Л. Завіша // 
Сіл. новини . – 2009. – 20 берез. 

106. Загородня О. Вірю в майбутнє твоє, Україно! / 
О. Загородня // Городоц. вісн. – 2009. – 22 трав. 

107. Загорська М. Заросла вже теренами.../ М. Загорська 
// Життя і слово. – 2009. – 2 верес. 

108. Закордонець А. Історія / А. Закордонець // 
Сіл.новини. – 2009. – 14 серп. 

109. Ісаєнко Г. Україні: поетична зб. / Г. Ісаєнко. – 
Хмельницький: ЦНТЕІ, 2009. – 36 с. 

110. Іськова О. Як важко бути вчителем... / О. Іськова // 
Трудівник Полісся. – 2009. – 3 січ. 

111. Карась П. Іван Богун / П. Карась // Проскурів. – 
2009. – 13 серп. – С.14. 

112. Карась П. Роман Шухевич / П. Карась // Проскурів. 
– 2009. – 13 серп. – С.15. 

113. Киданчук В. Тридцять третій / В. Киданчук // 
Красилів. вісн. – 2009. – 27 лют. 

114. Кизима І. Ось таке буває в місті; "Дорогій" 
прем'єрші / І. Кизима // Комуніст Поділля. – 2009. – 31 груд.  

115. Кизима І. Про стяги / І. Кизима // Комуніст Поділля. 
– 2009. – 20 серп.  

116. Кирилюк М. Тополя; Дівчинка читає "Кобзаря"; 
Вечірній етюд; Рідна мова / М. Кирилюк // Красилів. вісн. – 
2009. – 10 квіт. 

117. Кірик А. Вистукує десь дятел на стовпі / А. Кірик // 
Сіл. новини. – 2009. – 23 січ. 

118. Кліманова Л. Зима / Л. Кліманова // Подруга. – 
2009. – 22 січ. 



 11 

119. Кліманова Л.  Калина / Л. Кліманова // Новий шлях. 
– 2009. – 1 верес.  

120. Кліманова Л. Намисто для осені/ Л. Кліманова // 
Новий шлях. – 2009. – 10 листоп.  

121. Клініч П. Біля витоків долі / П. Клініч. – Кам'янець-
Поділ.: ФОП Сисин О. В.: Абетка, 2009. – 32 с. 

122. Кобзаренко О. Ех, Афган... / О. Кобзаренко // 
Провінція. – 2009. – 24 груд. – С. 6. 

123. Кобзаренко О. Поминаємо... / О. Кобзаренко // 
Летичів. газ. – 2009. – 8 трав. 

124. Коваль Г. Дорогами війни / Г. Коваль // Летичів. 
газ. - 2009.- 8 трав. 

125. Коваль Н. Рідна мова / Н. Коваль // Шкільний світ. 
– 2009. – лютий, №3. 

126. Ковтонюк В. Роки летять / В. Ковтонюк // Новий 
шлях. – 2009. – 6 січ. 

127. Косенко О. Не кидайте Україну!; Гематологія. 
Молитва / О. Козенко // Красилів. вісн. – 2009. – 27 лют. 

128. Коломієць В. Балада з віддаля / В. Коломієць // 
Красилів. вісн. – 2009. – 14 серп. 

129. Коляновський А. Аргумент; Незакінчений монолог 
/ А. Коляновський // Поділ. вісті. – 2009. – 29 верес. 

130. Коляновський А. Сонети / А. Коляновський. – 
Кам'янець-Поділ.: ПП Буйницький О.А., 2009. – 116 с. 

131. Комісарук В.  Бабине літо... / В. Комісарук // Новий 
шлях. – 2009. – 1 верес.  

132. Комісарук В. Вже про любов написано без краю... / 
В. Комісарук // Подруга. – 2009. – 27 серп.  

133. Комісарук В. Виховна година / В. Комісарук // 
Подруга. – 2009. – 30 верес.  

134. Комісарук В. Все на Землі є так, а не інакше... / 
В. Комісарук // Подруга. – 2009. – 10 верес.  

135. Комісарук В. Дванадцять місяців / В. Комісарук // 
Подруга. – 2009. – 26 листоп.  

136. Комісарук В. Де ті слова мя' віднайти... / 
В. Комісарук // Подруга. – 2009. – 22 жовт.  



 12 

137. Комісарук В. Єві / В. Комісарук // Подруга. – 2009. 
– 27 серп. 

138. Комісарук В. Заграва моя незрівнянна / 
В. Комісарук // Подруга. – 2009. – 17 верес.  

139. Комісарук В. Зміни себе – й світ зміниться на 
краще... / В. Комісарук // Подруга. – 2009. – 22 жовт.  

140. Комісарук В. Материнство / В. Комісарук // 
Подруга. – 2009. – 19 листоп.  

141. Комісарук В. Минає все. Життя минає... / 
В. Комісарук // Подруга. – 2009. – 15 жовт.  

142. Комісарук В. Насвітло / В. Комісарук // Склянка 
часу. – 2009. – №50. – С. 83. 

143. Комісарук В. Не треба насміхатись над Звіздою... / 
В. Комісарук // Подруга. – 2009. – 29 жовт.  

144. Комісарук В. Одвічно ми шукаєм змісту... / 
В. Комісарук // Подруга. – 2009. – 29 жовт.  

145. Комісарук В. Під горою дуб високий... / 
В. Комісарук // Подруга. – 2009. – 10 верес. 

146. Комісарук В. Прадіди наші поля засівали... / 
В. Комісарук // Подруга. – 2009. – 24 верес.  

147. Комісарук В. Праця веселіш в красі!; Чи знаєш ти, 
як зріють роси; Веселку метелик спіймав / В. Комісарук // 
Подруга. – 2009. – 25 черв. 

148. Комісарук В. Розпростерла осінь крила... / 
В. Комісарук // Новий шлях. – 2009. – 10 листоп.  

149. Комісарук В. Свого кохання не завбачиш...; Вітер-
заброда забрів на дорогу... / В. Комісарук // Подруга. – 2009. – 
10 груд.  

150. Комісарук В. Стежка; Хто працює – має!; Над 
водою ластівки летіли / В. Комісарук // Подруга. – 2009. – 
4 черв. 

151. Комісарук В. Ця тиша, як кришталь розбитий / 
В. Комісарук // Подруга. – 2009. – 5 листоп.  

152. Комісарук В. Червоні маки в полі пломеніють; 
Сходить сонце; Чорна чорниця / В. Комісарук // Подруга. – 2009. 
– 2 лип. 



 13 

153. Комісарук В. Чи знаєш ти, як вабить небо?; Любов 
завжди неопалима / В. Комісарук // Новий шлях. – 2009. – 6 січ. 

154. Корженевськая А. Богу помолюсь / А. Корженев-
ськая // Провінція. – 2009. – 28 трав. 

155. Корнійчук П. Пам'ять / П. Корнійчук // Провінція. – 
2009. – 26 берез. 

156. Костенко Л. Коротко – як діагноз / Л. Костенко. – 
Хмельницький: Пролісок, 2009. – 48 с.  

157. Косюк Г. Білі троянди пахнуть морозом.../ Г. Косюк 
// Красилів. вісн. – 2009. – 23 жовт. – С. 8. 

158. Косюк Г. Оглянься: за плечима літо... / Г. Косюк // 
Красилів. вісн. – 2009. – 23 жовт. – С. 8. 

159. Косюк Г. Ріка життя втомилася текти.; Задмухав 
свічки на каштанах червень / Г. Косюк // Красилів. вісн. – 2009. 
– 12 черв. 

160. Косюк Г. Ще літо нас ромашками віршує... / 
Г. Косюк // Красилів. вісн. – 2009. – 14 серп. 

161. Косюк Г. Як учора додому ми йшли; Осінь з вітром 
танцює вальс... / Г. Косюк // Красилів. вісн.  – 2009. – 27 лют. 

162. Косюк Г. Як шкода: нам не повернути літа... / 
Г. Косюк // Красилів. вісн. – 2009. – 23 жовт. – С. 8. 

163. Котовська Л. Мова золота; Захар Беркут; 
Батьківщина; Любім її як неньку / Л. Котовська // Трудівник 
Полісся. – 2009. – 10 черв. 

164. Кохан Н. Етюди; Листи з осені; Гітара; Маленький 
згорточок / Н. Кохан // Українець. – 2009. – №2. – С.11. 

165. Кравчук В. Вишні Сакова / В. Кравчук // Партнер. – 
2009. – 8 жовт. – С. 2. 

166. Кравчук В. Внукові Андрію / В. Кравчук // Подру-
га. – 2009. – 11 черв. 

167. Кравчук В. Єднаймося, друзі / В. Кравчук // 
Проскурів. – 2009. – 20 серп. – С. 14. 

168. Кравчук В. З новим прицілом / В. Кравчук // 
Проскурів. – 2009. – 20 серп. – С. 14. 

169. Кравчук В. Манкуртові для пам'яті / В. Кравчук // 
Проскурів. – 2009. – 20 серп. – С. 14. 



 14 

170. Кравчук В. Поет вернувся в землю рідну / 
В. Кравчук  // Партнер. – 2009. – 8 жовт. – С. 2. 

171. Кравчук В. Претенденти / В. Кравчук // Проскурів. 
– 2009. – 20 серп. – С. 14. 

172. Кравчук В. У хрущів амбіції свої / В. Кравчук // 
Проскурів. – 2009. – 20 серп. – С. 14. 

173. Кравчук В. Хай пам'ять наша не мовчить / 
В. Кравчук  // Проскурів. – 2009. – 20 серп. – С. 14. 

174. Кравчук І. Так важко йти, як вітер злий пече; 
Ненароджена / І. Кравчук // Поділ. вісті. – 2009. – 24 лют. 

175. Крижевський В. Обман / В. Крижевський // 
Подруга. – 2009. – 8 жовт.  

176. Крижевський В. Ой ходив я по чорниці / 
В. Крижевський // Подруга. – 2009. – 6 серп.  

177. Кукурудза І. Весна / І. Кукурудза // Сіл. новини. – 
2009. – 10 лип. 

178. Кукурудза І. Вір – не вір... / І. Кукурудза // Сіл. 
новини. – 2009. – 13 листоп. 

179. Кукурудза І. Краяни / І. Кукурудза / Сіл. новини. – 
2009. – 20 берез. 

180. Кукурудза І. Тепло душі / І. Кукурудза // Сіл. 
новини. – 2009. – 14 серп. 

181. Кучер О. Невдала спроба / О. Кучер // Поділ. вісті. – 
2009. – 9 лип. 

182. Кушнирук С. Озарение: поэзии / С. Кушнирук. – 
Хмельницький: Поліграфіст-2, 2009. – 464 с. 

183. Кушнір М. Розпродали: / М. Кушнір // Комуніст 
Поділля. – 2009. – 31 груд. – С. 4. 

184. Лагодяк О. Пам'ятник; Спогад / О. Лагодяк // 
Провінція. – 2009. – 19 берез. 

185. Ласкав'юк В. Моя рідна Україна / В. Ласкав'юк // 
Дунаєвец. вісн. – 2009. – 13 серп. 

186. Либа Н. Літній день; Літо; Вірний друг; В полі / 
Н. Либа // Красилів. вісн.  – 2009. – 27 берез. 

187. Лисюк Д. Вогонь Прометея / Д. Лисюк. – 
Хмельницький: Вид. ПП Цюпак А.А., 2009. – 86 с. 



 15 

188. Лізавенко К. Так точно і непрохано; Не було 
дзвінка; Хвороба; Сніг; Я думаю, так буде не завжди... / 
К. Лізавенко // Поділ. вісті. – 2009. – 24 лют. 

189. Ліснича А. Джерело-любов / А. Ліснича // Шк. світ. 
– 2009. – №13. 

190. Ліснича А. З душею наодинці / А. Ліснича // 
Шкільний світ. – 2009. – №13. 

191. Ліснича А.  На балу / А. Ліснича // Шкільний світ. – 
2009. – №13. 

192. Ліснича А. Прощання / А. Ліснича // Шкільний світ. 
– 2009. – №13. 

193. Мазур В.  Ветеранам / В. Мазур  // Вперед. – 2009. – 
15 трав. 

194. Мазур В. Україночка / В. Мазур  // Вперед. – 2009. – 
6 берез. 

195. Мазур В. Українці мої новорічні / В. Мазур // 
Вперед. – 2009. – 23 січ. 

196. Майстрик І. Добридень, мамо! / І. Майстрик // 
Трудівник Полісся. - 2009. - 3 січ. 

197. Майстрик І.  Я - народ; Лист синові / І. Майстрик // 
Трудівник Полісся. – 2009. – 7 серп. 

198. Мальцева Р. Кривда; Я живу / Р. Мальцева // 
Комуніст Поділля. – 2009. – 31 груд. – С. 4. 

199. Мальчук В. Весняна лірика / В. Мальчук // 
Трудівник Полісся. – 2009. – 6 берез. 

200. Мальчук В. Наболіле / В. Мальчук // Трудівник 
Полісся. – 2009. – 3 січ. 

201. Марчук Н. Труднощі залишаються... / Н. Марчук // 
Подруга. – 2009. – 17 груд.  

202. Матковська Т. Мамі / Т. Матковська // Сіл. новини. 
– 2009. – 15 трав. 

203. Матковська Т. Односельчанам / Т. Матковська // 
Сіл.  новини. – 2009. – 10 лип. 

204. Махнюк П. Любіть Україну / П. Махнюк // 
Комуніст Поділля. – 2009. – 20 серп. – С. 4. 

205. Махнюк П. Хвала і хула дідам / П. Махнюк // 
Комуніст Поділля. – 2009. – 27 серп. – С. 3. 



 16 

206. Мачківський М. На одвічний мотив; Буде ячати 
скрута; Такий ранок ясний; Що у світі... / М. Мачківський // 
Поділ. вісті. – 2009. – 24 лют. 

207. Милентьева М. Крик души / М. Милентьева // 
Комуніст Поділля. – 2009. – 20 серп. – С. 4. 

208. Михайлов В. Чого їх бачу серед ночі / В. Михайлов 
// Життя і слово. – 2009. – 21 жовт. 

209. Михайлюк В. Вічно живий; Ми пам'ятаємо Тебе; 
Він ще живе; Журавлі / В. Михайлюк // Красилів. вісн. – 2009. – 
13 берез. 

210. Місто Сонця /упоряд. О. Комарова, Р. Озімовський,  
О. Прохніцький. – Кам'янець-Поділ.: Оіюм, 2009. – 96 с.       

211. Міхалевський В. "Між сном й явою на межі" // 
Проскурів. – 2009. – 12 листоп. – С.14. 

212. Мкрятчан М. Послухай музику тужливої бандури / 
М. Мкрятчан // Красилів. вісн. – 2009. – 12 черв. 

213. Муравіцька М. Книга його життя: [Про А.І.Стояна] 
/ М. Муравіцька // Колос. – 2009. – 13 лют. 

214. Недзельський М. Моя родина / М. Недзельський // 
Новий шлях. – 2009. – 6 січ. 

215. Ненцінський А. Казка; Вірую; Лист; Новела про 
тітку Теклю; Осінь / А. Ненцінський // Поділ. вісті. – 2009. – 21 
лип. 

216. Нечитайло В. Дума про пісню / В. Нечитайло // 
Красилів. вісн. – 2009. – 14 серп. 

217. Одиноков К. Мовчить зима. Нема листів / 
К. Одиноков // Новий шлях. – 2009. – 6 січ. 

218. Олейник В. К победе праведной придем / 
В. Олейник // Комуніст Поділля. – 2009. – 31 груд.  

219. Олексенко З. Вітер знов... / З. Олексенко // Новий 
шлях. – 2009. – 1 верес.  

220. Олексенко З. Поезія / З. Олексенко // Новий шлях. – 
2009. – 10 листоп.  

221. Олійник В. Вибрані твори. Кн.2. Поезії, балади, 
поеми-цикли, пісні, елегії, білі вірші, сонети, верлібри / 
В. Олійник. – Хмельницький: Вид. А. Цюпак, 2009. – 248 с. 



 17 

222. Олійник В. Хто сказав, що ти не красива? / 
В. Олійник // Твій погляд. – 2009. – 8 берез. 

223. Олійник Ж. Причепурюсь до шарму і блиску... / 
Ж. Олійник; Б. Фурман // Проскурів. – 2009. – 18 черв. – С.15 

224. Орелі Всесвіту / ред. В.Касакович. – Хмельницький; 
Сімф.: Доля, 2009. – 64 с. 

225. Остапенко В. Сон; Не спинить життя й на мить / 
В. Остапенко // Пульс. – 2009. – 19 берез. 

226. Островська-Кучер В. Ні, це несправедливо, це 
жорстоко.../ В. Островська-Кучер // Партнер. – 2009. – 8 жовт. – 
С. 2. 

227. Панна І. Як хочеться побути в храмі слова... / 
І. Панна  // Красилів. вісн. – 2009. – 27 лют. 

228. Параїл В. Не дбали про себе / В. Параїл // Життя 
Теофіпольщини. – 2009. – 30 січ. 

229. Парфенюк Т. Не вірю більше я в слова / 
Т. Парфенюк  // Подруга. – 2009. – 5 лют. 

230. Пасічник А. Апостоли віри: поет. зб./ А. Пасічник. 
– Хмельницький: Вид. А. Цюпак, 2009. – 82 с. 

231. Пасічник А. Про молодість, кохання і вічну весну / 
А. Пасічник // Наддністрян. правда. – 2009. – 22 трав. 

232. Пищенин В. Революции / В. Пищенин // Комуніст 
Поділля. – 2009. – 20 серп.  

233. Пищенин В. Украине; Дыхнул весною календарь... / 
В. Пищенин // Комуніст Поділля. – 2009. – 31 груд.  

234. Підгорняк О. Самотній вальс / О. Підгорняк // 
Сіл.новини. – 2009. – 14 серп. 

235. Подолян М. Гартовані солдати / М. Подолян // 
Комуніст Поділля. – 2009. – 7 трав. 

236. Подолян М. За Україну! / М. Подолян // Комуніст 
Поділля. – 2009. – 20 серп.  

237. Подолян М. Музика і жінка / М. Подолян // 
Комуніст Поділля. – 2009. – 5 берез. 

238. Подолян М. Незабутнє / М. Подолян // Комуніст 
Поділля. – 2009. – 20 серп.  

239. Подолян М. Поділля, колиско моя!: вибр. поезії / 
М. Подолян. – К.: Азимут-Україна, 2009. – 80 с. 



 18 

240. Подолян М. Україно, ненько / М. Подолян // 
Комуніст Поділля. – 2009. – 20 серп.  

241. Поліщук М.  Божа правда / М. Поліщук // Подруга. 
– 2009. – 10 груд.  

242. Поляков В. Вона у злобі і приятеля з'їсть / 
В. Поляков // Комуніст Поділля. – 2009. – 20 серп.  

243. Пузир В. Жили козаки на Вкраїні; Богдан 
Хмельницький / В. Пузир // Пульс. – 2009. – 19 берез. 

244. Пучко В. Так ніхто тебе не любив / В. Пучко // 
Життя і слово. – 2009. – 14 січ. 

245. Радзивилюк Л. Ода хлібові / Л. Радзивилюк // 
Трудівник Полісся. – 2009. – 10 черв. 

246. Рашкевич А. Я не пам'ятаю, як жила без тебе... / 
А. Рашкевич // Життя і слово. – 2009. – 2 верес. 

247. Ребро П.  В пекло не вір! / П. Ребро // Подруга. – 
2009. – 10 верес.  

248. Рибачук В.  У зажурі стоять ветерани... / В. Рибачук 
// Красилів. вісн. – 2009. – 8 трав. 

249. Рибій Д. Молитва за Україну / Д. Рибій // Новий 
шлях. – 2009. – 1 верес.  

250. Рибій Д. Полонщино! Мій рідний краю! / Д. Рибій // 
Подруга. – 2009. – 19 берез. 

251. Римар О. Повірити у себе / О. Римар. – 
Хмельницький: Вид. А. Цюпак, 2009. – 32 с. 

252. Розанова А. Україні / А. Розанова // Сіл.новини. – 
2009. – 14 серп.  

253. Рудик Л.  Карпатський край / Л. Рудик // Сіл. 
новини. – 2009. – 20 берез. 

254. Рудик Л.  Літо / Л. Рудик // Сіл. новини. – 2009. – 14 
серп. 

255. Рудик Л. Перше золото осені / Л. Рудик // Сіл. 
новини. – 2009. – 13 листоп. 

256. Рудик Л. Подвиг материнства / Л. Рудик // Сіл. 
новини. – 2009. – 10 лип. 

257. Рудик Л.  Поклик душі / Л. Рудик // Сіл. новини. – 
2009. – 10 лип. 



 19 

258. Савчук М. Березнева феєрія / М. Савчук // Сіл. 
новини. – 2009. – 20 берез. 

259. Савчук М. Катерина / М. Савчук // Українець. – 
2009. – №2. – С.4. 

260. Савчук М.  Перлина / М. Савчук // Сіл. новини. – 
2009. – 6 берез. 

261. Самоїд Г. Зустрілись ми з тобою / Г. Самоїд // 
Красилів. вісн. – 2009. – 12 черв. 

262. Селіхова О. Син України; Чимало часу вже минуло 
/ О. Селіхова // Пульс. – 2009. – 19 берез. 

263. Синиця Н. А час іде невпинно, невблаганно... / 
Н. Синиця // Красилів. вісн. – 2009. – 8 трав. 

264. Синиця Н.  Жовто... / Н. Синиця // Красилів. вісн. – 
2009. – 23 жовт. – С. 8. 

265. Синиця Н. На струнах літа / Н. Синиця // Красилів. 
вісн. – 2009. – 14 серп. 

266. Синиця Н. Пам'яті Володимира Булаєнка / 
Н. Синиця // Красилів. вісн. – 2009. – 14 серп. 

267. Синиця Н. Як добре вирватись з лещат усіх 
проблем... / Н. Синиця // Красилів. вісн. – 2009. – 19 черв. 

268. Ситар А. Покликання / А. Ситар // Життя і слово. – 
2009. – 21 жовт. 

269. Ситар А. Посмішка / А. Ситар // Життя і слово. – 
2009. – 2 верес. 

270. Сич Є. Весілля / Є. Сич // Красилів. вісн. – 2009. – 
23 жовт. – С. 8. 

271. Сич Є. Іду крізь осінь, дощ і листопад... / Є. Сич // 
Красилів. вісн. – 2009. – 23 жовт. – С. 8. 

272. Сич Є. Осіннє / Є. Сич // Красилів. вісн. – 2009. – 23 
жовт. – С. 8. 

273. Сич Є. Осінь / Є. Сич // Красилів. вісн. – 2009. – 23 
жовт. – С. 6. 

274. Слободянюк О. Я скучив за сонцем / О.Слободянюк 
// Поділ. вісті. – 2009. – 27 берез. 

275. Снігур М. Коли виходжу рано з хати... / М. Снігур // 
Красилів. вісн. – 2009. – 14 серп. 



 20 

276. Староста П. Дух волі; Весняний грім; Зоряне 
намисто; Солодкі сльози; Бродять бузьки; Суцвіття краси / 
П. Староста // Українець. – 2009. – №2. – С.10. 

277. Староста П. Зоряне намисто / П. Староста // Сіл.  
новини. – 2009. – 10 лип. 

278. Староста П. Осінній вихор / П. Староста // Сіл. 
новини. – 2009. – 14 серп. 

279. Староста П. Узяли на крила журавлі тепло...; Пора 
минає вереснева; Вже жовтнева пора потьмяніла / П. Староста // 
Сіл.  новини. – 2009. – 23 січ. 

280. Сторожук І. Мова / І. Сторожук // Шк. світ. – 2009. 
– лютий, №3. 

281. Стремедловська-Санчківська Л.  Дід Микола / 
Л. Стремедловська-Санчківська // Подруга. – 2009. – 6 серп.  

282. Стремедловська-Санчківська  Л. Наше Полонне / 
Л. Стремедловська-Санчківська // Подруга. – 2009. – 7 січ. 

283. Стрихарчук З. Баба Лебідка / З. Стрихарчук // 
Нетішин. вісн. – 2009. – 9 січ.; 16 січ. 

284. Стрихарчук З. Віра / З. Стрихарчук // Трудівник 
Полісся. – 2009. – 3 січ. 

285. Стрихарчук З. Двобій із старістю; Віра / 
З. Стрихарчук // Нетішин. вісн. – 2009. – 16 січ. 

286. Стрихарчук З. Помилуй, спаси... / З. Стрихарчук // 
Трудівник Полісся. – 2009. – 10 черв. 

287. Телендій О.  Жіноче щастя / О. Телендій // Колос. – 
2009. – 29 трав. 

288. Терновий В. Знову осінь в Славуті...; Скажи, 
Славуто-горлице, мені; Славута; В Славуті я, як риба у воді; 
Славута-дивоказка; Моя Славута / Терновий В. // Трудівник 
Полісся. – 2009. – 18 верес. 

289. Тишковець О. Аргумент / О. Тишковець // Подруга. 
– 2009. – 30 квіт. 

290. Тишковець О. Дай знати / О. Тишковець // 
Подруга. – 2009. – 13 серп.  

291. Тишковець О. Дитя війни / О. Тишковець // 
Подруга. – 2009. – 25 черв. 



 21 

292. Тишковець О. Іще цвітуть / О. Тишковець // 
Подруга. – 2009. – 5 листоп.  

293. Тишковець О. Чари осені / О. Тишковець // 
Подруга. – 2009. – 29 жовт.  

294. Тишкун Б. Єднаймося! / Б. Тишкун // Комуніст 
Поділля. – 2009. – 31 груд.  

295. Ткачук О. Є совість...; Ми знаємо будову 
галактик...; А може...; Я так люблю серпневі зорепади;  Не проси 
нічого...; Хай світла залишиться дрібка... / О. Ткачук // Поділ. 
вісті. – 2009. – 3 листоп. 

296. Ткачук С. Чекає рідна мати / С. Ткачук // Сіл. 
новини . – 2009. – 6 берез. 

297. Трачевська Ю. Страшна звістка / Ю. Трачевська 
//Летич.  газета. – 2009. – 3 лип. 

298. Тукачов Г. Нам звезды тайны открывают...: лирика 
/ Г. Тукачов. – Хмельницький: Вид. А. Цюпак, 2009. – 126 с. 

299. Тургеньев И. Два богача / И. Тургеньев // Комуніст 
Поділля. – 2009. – 27 серп.  

300. Федорук Н.  Калина / Н. Федорук // Подруга. – 2009. 
– 17 верес.  

301. Федорук Н. Проходить день і ніч мина... / 
Н. Федорук // Подруга. – 2009. – 5 листоп.  

302. Федорук Н. Смерть матері / Н. Федорук // Подруга. 
– 2009. – 10 груд.  

303. Федорук Н. Тече річка невеличка... / Н. Федорук  // 
Подруга. – 2009. – 12 листоп. – С. 4. 

304. Федорук Н. Три дороги / Н. Федорук // Подруга. – 
2009. – 8 жовт. – С. 4. 

305. Федорук Н. Україно / Н. Федорук // Подруга. – 
2009. – 17 груд. – С. 4. 

306. Федунець М. Останні хвилини / М. Федунець // 
Красилів. вісн. – 2009. – 14 серп. 

307. Филатов В. Утро. Вечер / В.Филатов. – Хмельниць-
кий: Вид. А. Цюпак, 2009. – 72 с. 

308. Фурман Б. Оця фраза й ночами присниться... / 
Б. Фурман // Проскурів. – 2009. – 18 черв. – С.15. 



 22 

309. Хантер В. Как провожают поезда / В. Хантер. – 
Хмельницький: Вид. ПП Цюпак А. А., 2009. – 56 с. 

310. Хліб по воді: Альманах. 2009, 2 / ред. О.Лукашук, 
ред.-упоряд. І.Салій,  З.Белінська,  В.Олійник; Хмельниц. творче 
об-ня "Пролісок", Тов-во "Через поезію – до Бога". – 
Хмельницький: Пролісок, 2009. – 64 с. 

311. Ходак В. Літо; Замріяна квітка в любові своїй...; 
Тиха гладь ріки...; Червоні троянди напоєні сонцем... / В. Ходак 
// Нетішин. вісн. – 2009. – 3 лип. – С.9. 

312. Хоружий М. З "Кубанського циклу"/ М. Хоружий // 
Проскурів. – 2009. – 5 листоп. – С.14. 

313. Цимбалюк Ю. Сон про Шевченка; Рідній матусі; 
Несу в життя улюблені пісні / Ю. Цимбалюк // Трудівник 
Полісся. – 2009. – 6 берез. 

314. Чубач Г. Зима / Г. Чубач // Подруга. – 2009. – 
17 груд.  

315. Шевченко В. Бог є любов / В. Шевченко // 
Трудівник Полісся. – 2009. – 6 лют. 

316. Шевченко В. Із Різдвом Христовим / В. Шевченко // 
Трудівник Полісся. – 2009. – 3 січ. 

317. Шишков О. Козацька похідна / О. Шишков //  
Новий шлях. – 2009. – 10 листоп.  

318. Шкарупєлова І. Дубок; Плоска / І. Шкарупєлова // 
Трудівник Полісся. – 2009. – 3 січ. 

319. Шлаин Л. Ушедший май / Л. Шлаин. – Хмельниць-
кий: Вид. ПП Цюпак А. А., 2009. – 52 с. 

320. Юзвяк А. З повноліттям, Україно! / А. Юзвяк // 
Новий шлях. – 2009. – 1 верес. 

321. Юзвяк А. Осінь / А. Юзвяк  // Новий шлях. – 2009. – 
10 листоп. – С. 3. 

322. Юрчак М. Молитва / М. Юрчак // Сіл. новини. – 
2009. – 13 листоп. 

323. Якимець Л. Ткачукова нива / Л. Якимець // 
Городоц. вісн. – 2009. – 22 трав. 

324. Яніцька Н. На гостину / Н. Яніцька // Поділ. кур'єр. 
– 2009. – 13-19 серп. – С.16. 



 23 

325. Ярохно Л. Я німію від болю гіркого.; Доля / 
Л. Ярохно // Поділ. вісті. – 2009. – 8 груд. 

326. Ярчук В. На семи вітрах / В. Ярчук. – Хмельниць-
кий: Вид. А. Цюпак, 2009. – 104 с. 

327. Ящук П. Знову тиша, розпатлана тиша... / П. Ящук 
// Новий шлях. – 2009. – 1 верес. 
 

ГУМОР 
 

328. Байдак І. Не чорний гумор: гумор і сатира / 
І. Байдак. – Хмельницький: Вид. А. Цюпак, 2009. – 32 с. 

329. Байдюк М. Просьба; Козацького роду/ М. Байдюк // 
Поділ. вісті. – 2009. – 8 груд. 

330. Браеску А. Хусю пусю мусю: Гумореска / 
А. Браеску // Поділ. вісті. – 2009. – 3 лют. 

331. Вознюк С. "Пам'ятка" / С. Вознюк // Поділ. вісті. – 
2009. – 16 січ. 

332. Вознюк С. Трактат про тости / С. Вознюк // Поділ. 
вісті. – 2009. – 30 жовт. 

333. Вознюк С. Щоб гірше не було: [Гуморист. вірш] / С. 
Вознюк // Поділ. вісті. – 2009. – 20 лют. 

334. Жухевич Б. Втрата; Без адвоката; У ресторані; 
Запитайся мами; Подарунок для чоловіка: [Гуморески] / 
Б. Жухевич  // Поділ. вісті. – 2009. – 17 берез. 

335. Жухевич Б. Спогад; Диво-жінка; Чекала; 
Зорієнтувалась; Була підозра...; Попередження: [Гуморески] / 
Б. Жухевич // Нове життя. – 2009. – 6 берез. 

336. Жухевич Б. Нічого не сказала...; Гнів сантехніка / 
Б. Жухевич // Поділ. вісті. – 2009. – 3 лют. 

337. Івченко О. Які ж цигани?: [Гуморески] / О. Івченко 
// Подруга. – 2009. – 24 верес.  

338. Кірик А. Білка і Куниця: [Байка] / А. Кірик // Сіл. 
новини. – 2009. – 10 лип. 

339. Кірик А. Мертвого Лева і Заєць скубне: [Байка] / 
А. Кірик // Сіл. новини. – 2009. – 14 серп. 

340. Клец М. Зустріч / М. Клец // Поділ. вісті. – 2009. – 
10 листоп. 



 24 

341. Коник А. Не та мораль; Вчора бачив / А. Коник // 
Поділ. вісті. – 2009. – 3 лют. 

342. Конфітовський Б. На Майдані Незалежнім: 
[Сатирич. вірш] / Б. Конфітовський // Провінція. – 2009. – 
19 лют. 

343. Кравчук В. Коза в електорату; На чужих харчах; 
Сміливець / В. Кравчук // Поділ. вісті. – 2009. – 8 верес. 

344. Кравчук В. Кому важче: [Гуморист. вірш] / 
В. Кравчук // Поділ. вісті. – 2009. – 17 берез. 

345. Кравчук В. Ностальгія земноводних; Приїхали; 
Борсукова культура; Допомогли кадрами: Гуморист. вірші / 
В. Кравчук // Поділ. вісті. – 2009. – 9 жовт. 

346. Мойпанюк В. Курочка ряба: [Гумореска] / 
В. Мойпанюк // Красилів. вісн.  – 2009. – 12 черв. 

347. Пальний В. Ціна гривні; Мрійник: [Гуморист. 
вірші] / В. Пальний // Вперед. – 2009. – 3 лип. 

348. Пилявський С. Дама і горила: Гуморист. вірш / 
С. Пилявський // Поділ. вісті. – 2009. – 9 жовт. 

349. Пилявський С. Це і видно; Справедлива претензія / 
С.  Пилявський // Поділ. вісті. – 2009. – 8 верес. 

350. Поліщук В. Лук'янова таємниця: Гумореска / 
В. Поліщук // Нетішин. вісн.  – 2009. – 9 січ. 

351. Поліщук М. Живучі пенсіонери: [Гумор] / 
М. Поліщук // Подруга. – 2009. – 29 жовт.  

352. Правдолюб П. Помирати – це веселе діло: 
[Гумореска] / П. Правдолюб // Нове життя. – 2009. – 6 берез. 

353. Пучко В. Невдалий бізнес / В. Пучко // Життя і 
слово. – 2009. – 25 лют. 

354. Риков М.  Дещо про відставку: [Гуморист. вірш] / 
М. Риков // Поділ. вісті. – 2009. – 3 лют. 

355. Риков М. Передвиборчі роздуми / М. Риков // 
Поділ. вісті. – 2009. – 8 груд. 

356. Савіцький П. Чоловіки без жінок / П. Савіцький // 
Вперед. – 2009. – 3 лип. 

357. Савчук П. Вірші писать уміла тонко; З думкою про 
тебе / П. Савчук // Поділ. вісті. – 2009. – 8 верес. 



 25 

358. Савчук П. Кохай мене: [Гуморист. вірш] / 
П. Савчук // Поділ. вісті. – 2009. – 17 берез. 

359. Савчук П. Не люблячи, не брав... / П. Савчук // 
Поділ. вісті. – 2009. – 8 груд. 

360. Савчук П. Я вірила, що мрія збулась...: Гуморист. 
вірш / П. Савчук // Поділ. вісті. – 2009. – 9 жовт. 

361. Тарасюк О. Лигіркова журба / О. Тарасюк  // Поділ. 
вісті. – 2009. – 8 груд. 

362. Тарасюк О. Мутація: [Гумореска] / О. Тарасюк // 
Поділ. вісті. – 2009. – 10 листоп. 

363. Тишковець О. Олігарх і провидиця: [Гумор] / 
О. Тишковець // Подруга. – 2009. – 17 верес.  

364. Тишковець О. Сватання: [Гумореска] / 
О. Тишковець // Подруга. – 2009. – 3 груд.  

365. Ухов В. Уполював / В. Ухов // Поділ. вісті. – 2009. – 
10 листоп. 

366. Чапалда В. Щоб не загубити: [Гуморески] / 
В. Чапалда // Поділ. вісті. – 2009. – 17 берез. 

367. Чорнобривий В. Вердикт прагматика: [Гуморист. 
вірш] / В. Чорнобривий // Городоц. вісн. – 2009. – 22 трав. 

368. Чучмій І. Звідки йому знати: [Гумор] / І. Чучмій // 
Подруга. – 2009. – 17 верес.  
 

ПІСНІ 
 

369. Костів М. Красуня лісова / Муз. М. Костіва; 
В. Кримінчук / М. Костів // Трудівник Полісся. – 2009. – 
18 верес. 

370. Костів М. Славуті / Сл. М. Костіва / М. Костів // 
Трудівник Полісся. – 2009. – 18 верес. 

371. Рибчинський Ю. Тиха вода / Муз. І.Поклада / 
Ю. Рибчинський // Подруга. – 2009. – 2 лип. 

372. Юхимович В. А льон цвіте...: [Муз. І. Сльоти] / 
В. Юхимович // Поділ. вісті. – 2009. – 21 серп. 

373. Яніцька Н. Вишиванко моя, Україно / Муз. 
І. Пустового / Н. Яніцька // Поділ. вісті. – 2009. – 14 серп. 

 



 26 

 
ЛІТЕРАТУРА ДЛЯ ДІТЕЙ 

 
374. Казімірова Л. Атлантида: казка у камені / Л. Казімі-

рова, Р. Білик. – Кам'янець-Поділ.: ПП Мошинський В.С., 2009. 
– 16 с.  

375. Кравчук В. По гриби: [казка] / В. Кравчук // Поділ. 
вісті. – 2009. – 13 серп. 

376. Невідомий В. Дивовижні пригоди хлопчика 
Невмивайка: Казка / В. Невідомий // Життя і слово. – 2009. – 
2 верес. 

377. Невідомий В. Як Незнайко став читачем бібліотеки: 
[Казка] / В. Невідомий // Життя і слово. – 2009. – 8 лип. 

378. Скоблов Е. Путь Пилигрима: фантаст. пов. для мол. 
сред. и ст. шк. возраста / Е. Скоблов. – Симферополь: Доля, 
2009. – 236 с.  

379. Сопронюк М. Сашко та лелека: оповідання / 
М. Сопронюк. – Хмельницький: Хмельниц. приват. друкарня, 
2009. – 20 с. 

380. Храпач Г. Загадки; Каламбурики / Г. Храпач // 
Поділ. вісті. – 2009. – 19 лют. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27 

Алфавітний покажчик 
 
А 
Азарский И.  46; 47 
Б 
Бабійчук А.  48 
Бабляк Г.  49 
Байдак І.М.  328 
Байдюк М.  329 
Беззуб А.А.  50; 51 
Бігас А.І.  52 
Бісовецький В.  1; 53; 54 
Боденчук Б.  55 
Бойко О.  56 
Бондарчук Т.  57 
Браеску А.  330 
Буга О.  58; 59 
Будчаніна О.  60 
В 
Вакуленко А.  61 
Вандоляк Л.  62 
Василенко О.  63; 64; 65; 66; 
67  
Вельгас М.  68 
Власюк З.  69; 70 
Вовнянко А.  71 
Вознюк С.  331; 332; 333 
Воля О.  2 
Врублевська Л.  72 
Г 
Галанзовская А.И.  3 
Галус А.  73 
Герман Н.  4; 5; 6; 7; 8; 74; 
75 
Гірник П.  76 
Глазановська О.  77; 78 
Гончарова В.С.  79 

Горбова Т.  80 
Горденко Н.  81 
Гостинна Д.  9  
Грищук Б.  10; 82 
Грищук О.  83; 84; 85; 86; 87 
Грошко В.  88; 89 
Грунська Т.  11 
Гуцал І.  90; 91 
Д 
Дашевський Г.  О. 92 
Дембіцький В.  93 
Дзицюк А.  94 
Дзівановська Я.І.  95 
Дзісько Ю.  96 
Дзюнь С.  97 
Дзядух В.  98 
Дмитришина В.  99 
Дрегало Т.  100 
Дудник Н.  101 
Дузінкевич Н.  12 
Дунець О.  102 
Є 
Ємець К.  103 
Ж 
Жинтіца А.  104 
Жухевич Б.  334; 335; 336 
З 
Завіша Л.  105 
Загородня О.  106 
Загорська М.  107 
Закордонець А.  108 
І 
Іванчук С.  13; 14 
Івченко О.  16; 337 
Ісаєнко Г.Й.  109 



 28 

Іськова О.  110 
К 
Казімірова Л.П.  374 
Камісарук В.  17 
Карась П.  111; 112 
Киданчук В.  113 
Кизима І.  114; 115 
Кирилюк М.  116 
Кірик А.  117; 338; 339 
Клименко Н.  17 
Клец М.  340 
Кліманова Л.  118; 119; 120 
Клініч П.С.  121 
Кобзаренко О.  122; 123  
Коваль Г.  124 
Коваль Н.  125 
Ковтонюк В.  126 
Козенко О.  127 
Коломієць В.  128 
Коляновський А.  129; 130 
Комісарук В.  18; 19; 131; 
132; 133; 134; 135; 136; 137; 
138; 139; 140; 141; 142; 143; 
144; 145; 146; 147; 148; 149; 
150; 151; 152; 153 
Коник А.  341 
Конфітовський Б.  342 
Корженевськая А.  154 
Коржук В.  20  
Корнійчук П.  155 
Костенко Л.В.  156 
Костів М.  369; 370 
Косюк Г.  157; 158; 159; 160; 
161; 162 
Котовська Л.  163 
Кохан Н.  164 

Кравчук В.  165; 166; 167; 
168; 169; 170; 171; 172; 173; 
343; 344; 345; 375 
Кравчук І.  174 
Красуцький М.  21 
Кривий М.  22; 23; 24 
Крижевський В.  175; 176 
Кубицький І.І.  25; 26; 27 
Кукурудза І.  28; 177; 178; 
179; 180 
Кучер О.  181 
Кушнирук С.  182 
Кушнір М.  183 
Л 
Лагодяк О.  184 
Лагоза І.  29 
Ласкав'юк В.  185 
Либа Н.  186 
Лисюк Д.П.  187 
Лізавенко К.  198 
Ліснича А.  189; 190; 191; 
192 
Лозіцький А.  30 
М 
Мазур В.  193; 194; 195 
Майстрик І.  196; 197 
Мальцева Р.  198 
Мальчук В.  199; 200 
Марчук Н.  201 
Матковська Т.  202; 203 
Махнюк П.  31; 32; 204; 205 
Мачківський М.  206 
Милентьева М.  207 
Мисюк В.  33 
Михайлов В.  208 
Михайлюк В.  209 
Міхалевський В.  211 



 29 

Мкрятчан М.  212 
Мойпанюк В.  346 
Моцпан Д.В.  34  
Муравіцька М.  213 
Н 
Невідомий В.  376; 377 
Недзельський М.  214 
Ненцінський А.  215 
Нечитайло В.  216 
О 
Одиноков К.  217 
Олейник В.  218 
Олексенко З.  219; 220 
Олійник В.  221; 222 
Олійник Ж.  223 
Ординат Л.  35 
Остапенко В.  225 
Островська-Кучер В.  226 
П 
Пальний В.  347 
Панна І.  227 
Параїл В.  228 
Парфенюк Т.  229 
Пасічник А.  230; 231 
Пилявський С.  348; 349 
Письмена Л.  36 
Пищенин В.  232; 233 
Підгорняк О.  234 
Подолян М.  235; 236; 237; 
238; 239; 240 
Поліщук В.  350 
Поліщук М.  241; 351 
Поляков В.  242 
Правдолюб П.  352 
Пузир В.  243 
Пучко В.  244; 353 
 

Р 
Радзивилюк Л.  245 
Радушинська О.П.  37 
Рашкевич А.  246 
Ребро П.  247 
Рибачук В.  248 
Рибій Д.  249; 250 
Рибчинський Ю.  371 
Риков М.  354; 355 
Римар О.  251 
Розанова А.  252 
Рудик Л.  253; 254; 255; 256; 
257 
С 
Савицький П.  356 
Савчук П.  258; 259; 260; 
357; 358; 359; 360 
Самоїд Г.  261 
Санчківський Ю.  38 
Селіхова О.  262 
Синиця Н.  263; 264; 265; 
266; 267 
Ситар А.  268; 269 
Сич Є.  270; 271; 272; 273 
Скоблов Е.  38; 378 
Слободянюк О.  274  
Снігур М.  275 
Сопронюк М.  39; 379 
Староста П.  276; 277; 278; 
279 
Сторожук І.  40; 280 
Стремедловська-
Санчківська Л.  281; 282 
Стрихарчук З . 41; 283; 284; 
285; 286 
Т 
Тарасюк  О.  361; 362 



 30 

Телендій О.  287 
Терновий В.  288 
Тишковець О.  289; 290; 
291; 292; 293; 363; 364  
Тишкун Б.  294 
Ткачук О.  295 
Ткачук С.  296 
Трачевська Ю.  297 
Тукачов Г.Н.  298 
Тургеньев И.  299 
У 
Ухов В.  365 
Ф 
Федорук Н.  300; 301; 302; 
303; 304; 305 
Федунець М.  306 
Филатов В.Б.  307 
Фурман Б.  308 
Х 
Хантер В.  309 
Ходак В.  311 
Хоружий М.  312 
Храпач Г.  380 
Ц 
Цимбалюк Ю.  313 

Ч 
Чабанівський М.  42 
Чапала В.  366 
Чорнобривий В.  367 
Чубач Г.  314 
Чучмій І.  368 
Ш 
Шевченко А.  43 
Шевченко В.  315; 316 
Шишков О.  317 
Шкарупєлова І.  318 
Шалин Л.Б.  319 
Ю 
Дзвяк А.  320; 321 
Юрчак М.  322 
Юхимович В.  372 
Я 
Якимець Л.  323 
Яніцька Н.  44; 324; 373 
Ярохно Л.  325 
Ярчук В.М.  326 
Яценюк О.  45 
Ящук П.  327 
 

 
 



 31 

  
Зміст 

 
Передмова  .................................................................. 3 
 
 Проза ................................................................... 4 
 Вірші ................................................................... 6 
 Гумор .................................................................. 23 
 Пісні .................................................................... 25 
 Література для дітей........................................... 26 
 
Алфавітний покажчик ............................................... 27 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32 

 
Інформаційне видання 

 
 
 
 
 
 
 

Літературна Хмельниччина  
2009 року 

 
Бібліографічний покажчик 

 
 
 

Відповідальна за випуск: 
Синиця Н.М. 

 
 

Комп’ютерний набір: 
Грицишиина О.О. 

 
 

Комп’ютерне опрацювання, редагування: 
Синиця О.В., Грицишина О.О 

 
 
 
 
 
 

 
Підписано до друку 04 .2010 р. Тираж 50 пр. 

 

Віддруковано у редакційно-видавничому відділі 
Хмельницької ОУНБ ім. М. Островського 


